
رهبر انقلاب:

ک‌تر از ناو  خطرنا
سلاحی است که آن را به قعر دریا می‌فرستد
 همه ۳ دسته جان‌باختگان را بچه‌های خود می‌دانیم 

و عزادار آنها هستیم

رهبــر معظم انقــاب اســامی  در دیــدار پرشــور هــزاران نفر 
از مــردم تبریــز و آذربایجان‌شــرقی، امســال را ســالی عجیــب و 
پرحادثــه خواندنــد و »پیــروزی ملــت در جنــگ ۱۲روزه«، »به 
ک‌نشــاندن فتنــه مهــم و ســنگین دی‌مــاه« و »حضــور  خا
پرشــکوه مردم در دو راهپیمایی عجیــب ۲۲دی و ۲۲بهمن« 
را نشــانه اقتــدار و زنده‌بودن ملــت عزیز ایــران برشــمردند و با 
کید بر حفــظ و تقویت »آمادگی، هوشــیاری و اتحــاد ملی«،  تأ
افزودند: به‌جز سردسته‌ها و عناصر مفسدِ متصل به دشمنان، 
همه شــهدا و جان‌باختگان اغتشاشــات را اعــم از »نیروهای 
مدافع امنیــت و آرامش جامعه«، »رهگــذران بی‌گناه« و حتی 
»فریب‌خوردگانی که به علت ســادگی و عصبانیت همراه فتنه 
شــدند«، فرزندان خود می‌دانیم و داغــدار و عــزادار همه آنها 
هســتیم. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای امســال را ســال رونمایی 
چندبــاره از »عظمــت، اراده، عــزم راســخ و دیگــر توانایی‌های 
ملــت ایــران« برشــمردند و اظهارکردند: ملت بــا قدرت‌نمایی 
مکرر و ایستادگی، ایران را ســربلند و عزیز کرده و مسئولانی که 
این ایام به سفرهای خارجی می‌‎روند، برجستگی ویژه ملت را 
در دیــدار با مقامات آن کشــورها به‌خوبی احســاس می‌کنند. 
ایشــان تبیین ماهیت و ابعاد فتنه دی‌ماه را از زبان »اهل فکر 
و تحلیل«، ضروری خواندند و گفتند: چیزی کــه اتفاق افتاد، 
حرکت و اغتشــاش عــده‌ای جــوان و غیرجــوان عصبانی نبود 
بلکه »کودتای برنامه‌ریزی شده‌ای« بود که زیر پای ملت ایران 
له شــد. حضرت آیت‌ا... خامنــه‌ای »راهپیمایی‌های عجیب 
کید کردند:  ۲۲دی و ۲۲بهمن« را از »آیات‌الهی« دانستند و تأ
، بربدخواهی‌ها و توطئه‌های  ملت عزیز که توانســته این‌جور
دشمن پیروز شود، باید با »آمادگی، هوشــیاری و اتحاد ملی« 
این توفیق آشکار الهی را حفظ کند.  ایشــان درباره خون‌های 
بر زمین ریخته‌شــده در اغتشاشــات، بیان داشــتند: عده‌ای 
که سردســته فتنــه و جــزو کودتاچیان بودنــد، بــه درک واصل 
شدند و سر و کارشــان با خداوند است؛ اما همه ۳ دسته دیگر 
جان‌باختگان را بچه‌هــای خود می‌دانیــم و عــزادار همه آنها 
هســتیم. ایشــان دســته اول جان‌باختگان یعنــی »نیروهای 
انتظامی، بســیج، ســپاه و مــردم همراه آنــان« را شــهیدان برتر 
امنیت و آرامش و ســامت جامعه و نظام خواندند و افزودند: 
دســته دوم جان‌باختــگان هم کــه رهگــذران و مــردم بی‌گناه 
بودند شهیدند؛ چرا که در فتنه‌ای که دشــمن به‌پا کرده بود، 
گلولــه خوردنــد و جانشــان را از دســت داده‌انــد. رهبــر انقلاب 
افزودند: دسته سوم جان‌باختگان »فریب‌خوردگانی هستند 
که ســادگی کردند و با فتنه‌گران همراه شــدند«؛ آنها هم از ما و 
فرزندان ما هســتند و مــا داغدار آنها نیز هســتیم و بــرای همه 
جان‌باختگان رحمت و مغفرت الهی مسألت می‌کنیم. ایشان 
گفتند: برخی از این فریب‌خوردگان که بازداشت و زندانی هم 
نشده‌اند، برای من نامه نوشته و ابراز پشیمانی و طلب حلالیت 
کرده‌انــد. رهبر انقــاب حرف‌هــای تهدیدآمیــز رئیس‌جمهور 
آمریــکا را نشــان‌دهنده آرزوی آنهــا برای تســلط بر ملــت ایران 
دانســتند و افزودند: ملت ایران درس‌های اســامی و شــیعی 
خود را بــه خوبی بلد اســت و می‌دانــد که چه موقــع چه کاری 
کید بر اینکه آمریکایی‌ها با وجود  باید انجام دهد. ایشان با تأ
تهدید به جنــگ، می‌داننــد که به‌خاطر مشــکلات سیاســی، 
اقتصادی و آبرو و اعتبار بین‌المللی خود، طاقت این حرف‌ها را 
گر اشتباهی کنند چه  ندارند، عنوان کردند: آنها می‌دانند که ا
آینده‌ای در انتظارشان است.  رهبر انقلاب »برخورداری ملت از 
تسلیحات بازدارنده« را ضروری و واجب خواندند و افزودند: هر 
کشوری بدون تسلیحات بازدارنده زیر پای دشمنان له می‌شود 
اما آمریکایی‌ها با دخالت در مساله تسلیحات می‌گویند شما 
نباید فلان نوع یا بُرد موشک را داشته باشید. در حالی‌که این 

مساله مربوط به ملت ایران است و به آنها ارتباطی ندارد. 
کره از قبل ابلهانه است    تعیین نتیجه مذا

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای دخالت آمریکا در حق برخورداری 
ایران از صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای برای اداره کشور و مصارف 
درمانی، کشــاورزی و انرژی را بی‌منطقی دیگر آنها دانســتند و 
خطاب به آمریکایی‌ها گفتند: این مساله مربوط به ملت ایران 
اســت. به شــما چه ارتباطی دارد؟ حضرت آیــت‌ا... خامنه‌ای 
کره  بی‌منطقی عجیب‌تر آمریکایی‌ها را نوع دعوت آنها به مذا
برشــمردند و خاطرنشــان کردند: آنها می‌گویند بیاییــد درباره 
کره باید این  کره کنیم اما نتیجه مذا انرژی هسته‌ای با هم مذا

باشد که شما انرژی هسته‌ای نداشته باشید! 
کره‌ای انجام بگیرد،  گر بنا شد مذا کید بر اینکه ا ایشان با تأ
تعیین نتیجــه آن از قبل، کاری غلط و ابلهانه اســت، افزودند: 
این کار ابلهانه را دولت و رئیس‌جمهور و بعضی از سناتورهای 
آمریــکا انجام می‌دهنــد و فکر نمی‌کنند کــه این راه، بــرای آنها 
بن‌بســت اســت. رهبــر انقلاب بــا اشــاره بــه تهدیدهــای مکرر 
رئیس‌جمهــور آمریــکا مبنــی بــر در اختیارداشــتن قوی‌تریــن 
کید کردند: قوی‌ترین ارتش دنیا هم گاهی ممکن  ارتش دنیا، تأ
اســت چنان ســیلی بخورد که نتواند از جا بلند شــود. ایشــان 
در خصوص تهدید  و اقــدام دیگر آمریکایی‌ها یعنــی اعزام ناو 
کی  جنگی به ســمت ایــران، گفتند: نــاو البته دســتگاه خطرنا
ک‌تر از آن، سلاحی اســت که می‌تواند ناو را به  است اما خطرنا
قعر دریا بفرستد. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به اعتراف 
رئیس‌جمهور آمریکا به ناتوانی در نابودکردن جمهوری اسلامی 
کید کردند: این اعتراف  با وجود گذشت ۴۷ سال از انقلاب، تأ
خوبی اســت. البته من می‌گویم تو هم نخواهی توانســت این 
کار را بکنی، چرا که جمهوری اســامی، حکومتی جدا از مردم 
نیســت بلکه متکی بر ملتی زنده، پابرجا و مستحکم است که 
برای پیشرفت خود در این ۴۷ سال کار و تلاش کرده و زحمت 

کشیده است.

کرات ایران و آمریکا  آرمان ملی- حمید شجاعی: دور دوم مذا
که صحبت‌های مختلف در خصوص آن مطرح می‌شد روزگذشته 
ساعت 11و30 به وقت ایران، در ســفارت عمان در ژنو سوئیس آغاز 
شد و طرفین به روال همیشه با دستور کار مرحله قبل یعنی مضوع 
کــره پرداختنــد. در ابتــدای کار  هســته‌ای و رفــع تحریم‌ها بــه مذا
کره‌کننده ایرانی  ســیدعباس عراقچی به‌عنوان رئیس هیــأت مذا
کره‌کننــده آمریکایی  و اســتیو ویتکاف به‌عنوان رئیس هیــأت مذا
گانه با بوســعیدی و گروســی دیدار و گفت‌وگو کردند و  به‌طور جدا
تبادل‌نظر و پیام‌ها در هر دو حوزه هسته‌ای و رفع تحریم‌ها صورت 
گرفت. اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه و عضو تیم 
کرات غیرمستقیم  کره‌کننده در حاشــیه برگزاری دور دوم مذا مذا
کــرات با بیان  ایران و آمریــکا در ژنو در خصــوص انتظــار از این مذا
اینکه ما با ذهنی باز و چشمانی باز در این‌جا حضور پیدا کرده‌ایم، 
کــرات از قبــل آغاز شــده و در همیــن چارچوب از  گفت: »روند مذا
روز دوشــنبه بــا وزیر خارجه عمــان، گفت‌وگــو کردیــم و دیدگاه‌ها، 
نگرانی‌ها و مطالبات خود را منتقل کردیم. هم‌زمان دیداری نیز با 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، رافائل گروســی، داشتیم، 
کرات باید با آژانس  زیرا همان‌طور که می‌دانید جنبه‌های فنی مذا
مشورت شود و آنها می‌توانند در این روند نقش مثبتی ایفا کنند«. 
وی افــزود: »ما کارشناســان فنی خودمــان را داریــم و متخصصان 
خودمان را در موضــوع رفع تحریم‌هــا در اختیار داریــم، چون رفع 
تحریم‌ها بخش‌ جدایی‌ناپذیر هر توافقی درباره مساله هسته‌ای 
کید کرد: همان‌طور که گفتم ما با حسن‌نیت و کاملا  است«. بقائی تا
جدی اینجا حضور داریــم و نتیجه‌محور هســتیم. این دیپلمات 
کشورمان خاطرنشان کرد: زمان برای ما بسیار مهم و حیاتی است 
و به همین دلیل آقای عراقچی همواره گفته است، آماده‌ایم برای 
نهایی‌کردن هر توافقی مدت طولانی‌تری اینجــا بمانیم؛ چند روز 
یا حتی چند هفته. امیدواریم از طرف هیات آمریکایی نیز همین 

سطح از جدیت و حسن‌نیت را ببینیم.
 

کرات    دور دوم مذا
کرات تهران و واشینگتن در دور   بسیاری بر این باور بودند که مذا
دوم تعیین تکلیف خواهد شد و از دو حال خارج نخواهد بود یا این 
کرات یا با موفقیت پیش رفته و طرفین به توافق خواهند رسید  مذا
یا نهایتا به شکســت خواهــد انجامید و طرفین دیپلماســی را کنار 
گذاره و گزینه تقابل نظامی را انتخاب خواهند کرد. اما گذشت زمان 
و طی ساعت‌ها نشان داد که هیچیک از این اتفاقات رخ نخواهد 
داد لذا نه شاهد مخابره اخباری مبنی بر توافق ایران و آمریکا بودیم 
کــرات خبــر داد. بلکــه حالت  و نه هیــچ رســانه‌ای از شکســت مذا
کــرات پیش  ســوم رخ نمود و همه‌چیز دقیقــا ماننــد دور اول مذا
رفت و طرفین مواضع خود را با وزیــر خارجه عمان مطرح کردند و 
وی به‌عنوان میانجی بــه رد و بدل کردن پیام‌ها مشــغول بود و در 
نهایت نیز زمانی که حوالی ساعت 16و30 به وقت تهران خبر پایان 
کرات آمد.  کرات و خروج هیأت‌های ایران و آمریکا از محل مذا مذا
رســانه‌‌ها چیزی فزون‌تر از آنچه مخابره کردند ننوشــتند. اینگونه 
کرات دور  کرات دور دوم در ژنو به پایان رسید؛ اما آنچه که مذا مذا
دوم را از از دور اول آن متمایز کرده و روایت رسانه‌ها از آن به خوبی 
کره برای رسیدن به یک  و سازندگی یاد کردند جدیت طرفین مذا
توافق بــود. هر چند کــه از حضــور و تاثیــر افــراد میانجی مثــل بدر 
البوسعیدی وزیر خارجه عمان و رافائل گروسیَ؛ مدیر کل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی نیز نمی‌توان به راحتی گذشت و این افراد 
کره و نزدیک کردن  نیز نقش مهمی در تلطیف و بهبود فضای مذا
کرات در این دور  مواضع طرفین داشــتند. آنچه مسلم اســت مذا
بیشتر در فضایی محتاطانه برگزار شد اما طرفین تلاش کردند که 
مواضع خود را به طور کامل و شفاف بیان کنند. تهران با رویکردی 
نتیجه‌محور و با هدف صیانت از حقوق هســته‌ای و پیگیری رفع 
کرات حضور یافت همانطور که مقامات  تحریم‌ها در این دور از مذا
کرات محدود به  کید کرده بودند دستورکار مذا ایرانی پیش‌تر نیز تأ
موضوع هسته‌ای است و طرح هرگونه موضوع فرابرجامی در این 

چارچوب جایــی ندارد در عمل نیــز بدان عمل کردنــد و بر خلاف 
بســیاری از نگاه‌ها که گفته می‌شــد در خصوص میاحث موشکی 
و منطقــه‌ای نیــز صحبــت خواهد شــد؛ اما بــه روایت رســانه‌های 
کــرات از گفت‌و‌گو درباره موشــک  بین‌المللی هیــأت ایرانی در مذا
بالســتیک و اصــل غنی‌ســازی امتنــاع کــرد. در این میان شــاید 2 
نکته بود که بتوان بــر روی آنها تکیه کرد. نخســت جدیت طرفین 
کره و تفاهم روی مباحث کلی و مســاله دوم پیشــنهاداتی  در مذا
که مطرح شــد. آنطور که وال‌اســتریت ژورنال آورده اســت: »ایران 
پیشــنهاد داده که در ازای لغو گســترده تحریم‌ها، »غنی‌سازی« را 
تا ۳ ســال متوقف کند و ذخایر اورانیوم غنی‌شــده با خلوص بالا را 
تحویل دهد که طبق گفته مقامات آمریکایی لغو گسترده تحریم‌ها 
در دست بررسی نیست. برخی رسانه‌ها نیز از این مساله خبر دادند 
کرات هســته‌ای اخیر با آمریکا پیشــنهاد تشــکیل  که ایران در مذا
کنسرســیوم منطقه‌ای برای تولید صفحات ســوخت هسته‌ای را 
کید بر این نکته که تولید صفحات سوخت  مطرح کرده البته با تأ
گــذاری کامل آن به  باید در داخل کشــور باقی بماند و حاضر به وا
خارج نیســت. آنچه مســلم اســت ایران به‌دنبال رفــع تحریم‌ها و 
کید بر حق غنی‌ســازی اســت و تبعا طــرف آمریکایی نیز شــروط  تا
خاص خود از جملــه توقف برنامه هســته‌ای ایــران را دارد که باید 
دید نهایتا روند امور به کدام ســمت و سو خواهد رفت. آنطور که از 
شواهد و قرائن بر می‌آید و برخی رسانه‌ها نیز بر آن اذعان داشته‌اند 
کرات غیرمستقیم ایران و  در آینده‌ای نزدیک شاهد دور سوم مذا
آمریکا خواهیم بود که باید دید در چه زمان و مکانی برگزار خواهد 

شد.«

   توافق بر اصول راهنما
کرات ژنو اظهار داشت: »تصمیم  وزیر امور خارجه با اشاره به مذا
روشن‌تری داریم که چه کاری باید صورت بگیرد«. عراقچی گفت: 
»رایزنی‌ها شــروع شــده بود. آقای رافائل گروســی مدیــرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به ژنو آمد. در ابعاد فنی، بحث‌های خوبی 
با وی انجــام شــد و وی نیــز بحث‌های خوبــی با هیــات آمریکایی 
داشت. نسبت به دور گذشته، در این دور بحث‌های کاملا جدی 
مطــرح شــد و فضــای ســازنده‌تری وجود داشــت«. رئیــس هیأت 
کره‌کننده ایرانی افزود: »ایده‌های مختلفی مطرح شــد و این  مذا
ایده‌ها به صورت جــدی مورد بحث قرار گرفت و نهایتا بر ســر یک 
سری اصول راهنما توانستیم یک موافقت کلی پیدا کنیم«. رئیس 
دستگاه دیپلماســی بیان کرد: »از این به بعد براساس این اصول 
حرکت خواهیم کرد و وارد متن یک توافق احتمالی خواهیم شد. 

این موضوع به معنی این نیست که ما می‌توانیم به سرعت به توافق 
برسیم ولی حداقل مسیر شروع شــده. ما امیدواریم هر چه زودتر 
این کار انجام شــود«. وزیر امور خارجه ایران ادامــه داد: »آمادگی 
داریم برای این کار وقت بگذاریم. ولی به هر حال، وقتی به تدوین 
متن می‌رسد، کار یک مقدار مشکل‌تر و ریزتر می‌شود«. وی ادامه 
کنون  داد: »پیشرفت خوبی نســبت جلســه قبل صورت گرفت و ا
ما مســیر روشــنی پیش‌رو داریم که مثبت اســت. زمان مشخصی 
کرات تنظیم نشد و قرار شد دو طرف، مقداری  برای دور بعدی مذا
روی متن‌هــای یــک توافــق احتمالــی کار انجــام دهنــد و ســپس 
ما ایــن متن‌هــا را تبــادل کنیــم. و بعــد تاریــخ دیگــری را بــرای دور 
کرات در نظر بگیریم«. عراقچی همچنیــن در کنفرانس  ســوم مذا
بین‌المللی خلع ســاح در ژنو اظهارکــرد: »توافق‌هــای پایدار تنها 
از طریق تعهــدات متقابــل و متــوازن و احتــرام به حقوق مشــروع 
ملت‌ها قابل دســتیابی است. معاهده منع گســترش سلاح‌های 
هســته‌ای به‌صراحــت حــق غیرقابــل ســلب تمامــی دولت‌هــای 
عضو را برای توســعه پژوهش، تولید و اســتفاده از انرژی هسته‌ای 
برای مقاصــد صلح‌آمیز به رســمیت می‌شناســد. این حــق ذاتی، 
کره و از نظر حقوقی الزام‌آور اســت. این حق مشروط  غیرقابل مذا
به ملاحظات سیاســی نیســت و نمی‌توان آن را به‌صــورت دلخواه 
تعلیق یا بازتفســیر کرد. هرگونه تلاش برای القــای این‌که این حق 
 قابل لغو یا اختیاری است، در تعارض بنیادین با نص و روح معاهده 

قرار دارد«. 

کرات     پیشرفت ملموس مذا
وزارت امور خارجه عمان شامگاه سه‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای 
 البوســعیدی، وزیر امور خارجــه عمان پیش  اعلام کــرد:» بدر
کرات ایــران و آمریکا که امــروز در ژنــو و تحت نظارت  از آغــاز مذا
سلطنت عمان برگزار شد، جلســه مشورتی با اســتیو ویتکاف، 
فرســتاده ویژه رئیس‌جمهــوری ایالات متحــده آمریــکا و جارد 
، داماد و مشــاور رئیس‌جمهور آمریکا در ژنو برگزار کرد«.  کوشنر
وزارت خارجه عمان در حساب کاربری شبکه اجتماعی ایکس 
کرات و  نوشــت: »این جلســه شــامل بررســی جامع زمینه مذا
بررسی الزامات موفقیت آنها از همه منظرهای سیاسی و فنی، 
با روحیه‌ای واقع‌بینانه و ســازنده بود که شــانس دستیابی به 
کــرات اســت، افزایش  تفاهماتــی را کــه در خدمت اهــداف مذا
کرات امروز با  کید کرد: »مذا می‌دهد«.  این وزارتخانه در پایان تا
پیشرفت ملموسی به پایان رسید و راه را برای ادامه قریب‌الوقوع 

آنها هموار کرد«.
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کرات ایران و آمریکا در ژنو را بررسی می‌کند »آرمان ملی« دور دوم مذا

جدی؛ سازنده؛ امیدبخش
کرات ژنو پیشرفت داشت؛ وارد متن یک توافق احتمالی خواهیم شد    سیدعباس عراقچی: مذا

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد
آخرین وضعیت اعضای جبهه 

اصلاحات، شبنم نعمت‌زاده و تتلو
سخنگوی قوه قضائیه درباره امکان منتفی 
شــدن پرداخت خســارت از ســوی چهره‌های 
صــورت  در  اغتشاشــات  مشــوق  مشــهور 
عذرخواهی، اظهار داشــت: ایــن موضوع باید 

به‌صورت مصداقی و موردی بررسی شود. 
به‌عنوان مثــال، در مــورد برخــی نوجوانانی 
که تحــت تأثیــر فضا قــرار گرفتــه و بــدون نقش 
مؤثر در صحنه حضــور یافته‌اند، در صورتی که 
مرتکب جرم مهمی نشــده و خســارت جانی یا 
مالی وارد نکــرده باشــند، ممکن اســت با اخذ 
 تعهــد یــا عذرخواهــی، پرونــده آنــان مختومــه

 شود.  
اصغر جهانگیر گفــت: در مواردی نیز چنین 
اقداماتی صورت گرفتــه و برخی نوجوانان پس 
از بررسی‌های اولیه و احراز نداشتن نقش مؤثر، 
آزاد شده‌اند. اما افرادی که نقش صحنه‌گردان، 
هدایت‌کننــده یــا تحریک‌کننــده داشــته‌اند و 
در پشــت‌پرده جریان‌های آشــوب یا اقدامات 
تروریستی ایفای نقش کرده‌اند، قطعاً وضعیت 
متفاوتــی دارند و رســیدگی به اتهامــات آنان با 
دقــت و جدیت ادامــه خواهد یافت و حســاب 
این افراد از کسانی که صرفاً تحت تأثیر فضا قرار 

گرفته‌اند، جداست. 
ســخنگوی قــوه قضاییــه دربــاره آخریــن 
وضعیــت پرونده‌هــای متهمــان اغتشاشــات 
، براســاس اعــام    گفــت: تــا صبــح امــروز اخیــر
دادســتانی کل کشور در سراسر کشــور ، ۱۰ هزار 
و ۵۳۸  جلــب بــه دادرســی صادر شــده اســت. 
همچنین برای  ۸۸۴۳ نفر کیفرخواست صادر 
شــده که تعــدادی از آنهــا در حال رســیدگی در 
دادگاه و تعدادی آماده ارسال به دادگاه است. 
وی ادامه داد: در این مدت ۳۰۴۷ منع تعقیب، 
۹۶ موقوفی تعقیــب، ۵۰۸ تعلیق تعقیب صادر 
شده است. وی درباره آخرین وضعیت پرونده 
شــکایت از بنیــاد پهلــوی گفــت: مرکــز وکلای 
قــوه قضاییه در حــال جمع‌آوری مســتندات و 

شواهد مرتبط با جرایم این نهاد است. 
کید بر اینکه بنیاد پهلوی به عنوان  وی با تأ
یک جریــان تروریســتی و غارتگر امــوال مردم و 
بیت‌المال شناخته می‌شــود، افزود: اطلاعات 
لازم دربــاره میــزان وجوهی کــه از کشــور خارج 
شــده و اموالــی کــه بــه غــارت رفتــه، در حــال 
جمع‌آوری اســت. گزارش‌های ضابطان نشان 
می‌دهــد اقدامــات تروریســتی شــامل واردات 
مهمات و ســاح نیز انجام شــده که همه اینها 
در حال بررسی و ثبت است تا میزان خسارت و 

تخریب مشخص شود.
   پرونده شکوری‌راد

جهانگیــر دربــاره اخریــن وضعیــت پرونــده  
علی شکوری‌راد  و بازداشت چند نفر از اصلاح 
طلبــان اظهــار کــرد: شــکوری‌راد پیش‌تــر بــه 
یک ســال حبــس قطعــی محکوم شــده بــود و 
کنون به  کنون اجرا نشــده بــود و ا این حکــم تا
مرحله اجــرا درآمده اســت و او  بــرای گذراندن 
دوران محکومیــت خــود بــه زنــدان معرفــی 
شــده اســت. ســخنگوی قــوه قضاییــه دربــاره 
اظهارات اخیر شــکوری‌راد گفت: در پی برخی 
مواضــع مطرح‌شــده از ســوی وی که بــه گفته 
دســتگاه قضایی مصداق »تبلیــغ علیه نظام« 
و از عناوین اتهامات امنیتی تلقی شده است، 
پرونده جدیدی تشــکیل شــده و ایــن پرونده 

کنون در مرحله رسیدگی قرار دارد.  هم‌ا
رسیدگی به این اتهامات در چارچوب قانون 
و در مســیر قضایــی خــود انجــام خواهد شــد. 
جهانگیر همچنین درباره احتمال تأثیر مواضع 
یا تصمیمات مقامات اجرایی بر روند رسیدگی 
قضایی تصریح کرد: دســتگاه قضایی مستقل 
اســت و در چارچــوب قوانیــن از جملــه قانــون 
مجازات اسلامی به پرونده‌ها رسیدگی می‌کند 
و موضوعات اجرایی ارتباطی با فرآیند قضایی 
ندارد. وی درباره آخرین وضعیت پرونده چند 
نفر از اعضای جبهه اصلاحات کــه در روزهای 
اخیر بازداشــت شــده بودند، گفت: بــرای این 
افــراد نیــز در دادســرای امنیــت پرونــده ای بــا 
اتهام »تبلیغ علیه نظام« تشکیل شده است.  
ایــن افــراد فعــاً بــا صــدور قــرار وثیقــه پنــج 
میلیــاردی بــرای هــر نفــر آزاد هســتند، امــا 
تحقیقــات و رســیدگی بــه پرونــده آنــان ادامــه 
دارد. ســخنگوی قــوه قضاییــه دربــاره آخریــن 
وضعیت پرونده شــبنم نعمــت‌زاده گفت: این 
فــرد پــس از مرخصــی، در موعــد مقــرر مراجعه 
نکرده و به همین دلیل حکــم جلب وی صادر 
شده است که با توجه به متواری بودن متهم، 
اقدامات قانونی برای شناســایی و دستگیری 
او در دســتور کار ضابطان قرار دارد. وی افزود: 
در چارچوب فرآیندهای قانونی، یکی از اموالی 
که از ســوی خود متهــم معرفی شــده و متعلق 
بــه اوســت در شهرســتان لواســان قــرار دارد، 
در مرحلــه مزایده قــرار گرفتــه که هنــوز فروش 

نرفته است. 
ملــک دیگــر متعلــق بــه پــدر متهــم اســت و 
مزایده ایــن ملک در روز چهارشــنبه ۲۹ بهمن‌ 
برگزار خواهد شــد و به محض مشــخص شدن 
نتیجه، اطلاع‌رســانی لازم انجام می‌شود.  وی 
درباره آخرین وضعیت احراز توبه امیرحســین 
مقصودلــو اظهــار کــرد: احــراز توبــه موضوعــی 
است که باید در دادگاه رسیدگی‌کننده بررسی 
و احــراز شــود و هیــچ فــردی را نمی‌تــوان وادار 
بــه توبــه کــرد. وی افــزود: چنانچه توبــه فردی 
در دادگاه احــراز شــود، مرجــع قضایــی همــان 
موضوع را به صورت رســمی اعــام خواهد کرد 
کنــون دادگاه اعلامــی مبنــی بــر احــراز توبه  و تا

ایشان نداشته است.

آرمان ملی- گروه سیاســی: در هفته‌های 
اخیر شــاهد افزایش برخی از شــایعاتی بودیم 
که مستقیما موارد معیشتی را هدف قرار داد؛ 
بی‌آنکه بخواهیم در این مورد ریشه‌یابی کنیم 
به‌عنــوان مثــال بــه شــایعات در مــورد قیمت 
بنزین 60 هــزار تومانی اشــاره می‌کنیــم و البته 
خبرهایی که در مورد دهک‌بندی‌های جدید 
در رســانه‌ها منتشر می‌شــود در این بین باید 
به تحلیل‌های اشتباه برخی از سیاستمدارن 
در مــورد وضعیــت جنگی ایــران آمریکا اشــاره 
کنش‌هــای  کنیــم کــه همــواره جامعــه را بــا وا
زیــادی همــراه می‌کنــد. در ایــن مــورد نه‌تنهــا 
شهروندان بلکه حالا نماینده‌های مجلس هم 
برای ادامه میســر انســجام داخلی و مدیریت 
فضای رسانه‌ای در داخل و خارج از همکاران 
و طیف‌هــای سیاســی می‌خواهنــد تــا بــدون 
راســتی‌آزمایی آماری بــه شــهروندان ندهد تا 
در ادامه جامعــه را دچــار ابهام نکنــد. باید به 
این مورد هم اشــاره کنیم کــه در روزهای اخیر 
مســئولان تــاش کرده‌انــد تــا با هــر روشــی که 
هســت جامعه داخلــی را در برابــر تهدیدهای 
خارجی منسجم‌تر کنند ولی در این بین برخی 
از طیف‌های سیاسی داخلی تلاش دارند تا با 
در اختیارداشــتن تریبون‌های خــود فضا را به 
ســود خود تغییــر دهنــد. در این مــورد با یکی 
از فعــالان و تحلیل‌گران سیاســی گفت‌وگویی 
انجام داده‌ایــم که در ادامــه می‌خوانید. آیتی 
کنــون فصــل  کیــد دارد کــه ا در ایــن مــورد تا

موج‌سواری سیاسی نیست. 

   سرمایه انسجام
مهــدی آیتــی، تحلیل‌گــر مســایل سیاســی 
و نماینــده ادوار مجلــس شــورای اســامی در 
کنش به برخی آمارها کــه در هفته‌های اخیر  وا
باتوجه به شــرایط داخلــی و خارجــی جامعه را 
وارد چالــش کــرده اســت، بــه‌ خبرنــگار »آرمان 
کنون در شــرایطی نیســتیم  ملی« می‌گویــد: »ا
که طیف‌های سیاسی بخواهند با دادن آمارها 
و اطلاعــات غلــط موج‌ســواری کننــد و در واقع 
کنــون فصــل موج‌ســواری سیاســی نیســت و  ا
بهتر اســت در این موقعیــت زمانی از همیشــه 
بیشتر به‌دنبال انسجام و بهبود روابط داخلی 
و خارجــی طبق قانون باشــیم. حفظ انســجام 
ملی و پرهیــز از اختلاف‌هــای فرســاینده، یکی 
از اساســی‌ترین نیازهــای هــر جامعه‌ای اســت 
کــه به‌دنبــال پیشــرفت، ثبــات و توســعه پایدار 
اســت. در جوامعی کــه تنوع فکــری، فرهنگی و 
سیاسی وجود دارد، طبیعی است که دیدگاه‌ها 
و ســلیقه‌های متفاوتــی شــکل بگیرد امــا آنچه 
اهمیت دارد، شیوه مدیریت این تفاوت‌هاست. 
گر جریان‌های سیاســی تنها به دنبــال منافع  ا
کوتاه‌مــدت و گروهــی خــود باشــند، نه‌تنهــا 
اعتماد عمومی تضعیف می‌شود، بلکه سرمایه 
اجتماعی نیز آسیب می‌بیند. عقلانیت سیاسی 
ایجاب می‌کند که رقابت‌ها در چارچوب قانون، 
اخلاق و منافع ملی تعریف شود. تجربه بسیاری 
از کشورها نشان داده است که هرگاه رقابت‌های 
سیاســی به تقابل‌های تخریبی و حذف‌گرایانه 
تبدیــل شــده، مســیر توســعه بــا مانــع مواجــه 

کیــد بر  شــده اســت«. او در همیــن مــورد و بــا تا
اینکــه سیاســتمداران باید اختلاف‌هــای خود 
را در جهت حرکت در مســیر انسجام رها کنند، 
کناره‌گیــری از اختــاف بــه  اضافــه می‌کنــد: »
معنای حذف نقد یا خاموش‌کــردن صداهای 
متفاوت نیســت. بلکه به معنای پذیرش تنوع 
در چارچــوب گفت‌وگو و احترام متقابل اســت. 
گفت‌وگــوی ســازنده، شــفافیت و پاســخگویی 
می‌توانــد بســیاری از ســوءتفاهم‌ها را کاهــش 
ک شــود.  دهــد و مانــع از دوقطبی‌های خطرنا
زمانی که سیاست‌ورزان منافع ملی را بر منافع 
جناحــی ترجیــح دهنــد، تصمیم‌هــا از پختگی 
بیشتری برخوردار خواهد بود و جامعه احساس 
امنیت و اعتماد بیشتری خواهد کرد. در نهایت، 
انســجام ملی سرمایه‌ای اســت که به‌راحتی به 
دســت نمی‌آید و به‌ســادگی نیز از بین می‌رود. 
جریان‌هــای سیاســی بایــد بداننــد کــه قــدرت 
واقعی در همدلی، مســوولیت‌پذیری و حرکت 
در مســیر عقلانیت نهفته اســت. تنها با چنین 
رویکــردی می‌توان آینــده‌ای روشــن، مبتنی بر 

پیشرفت و عدالت برای جامعه ترسیم کرد«.

   انتقاد بهارستانی‌ها
همانطــوری کــه در مقدمــه اشــاره کردیــم 
در هفته‌هــای اخیــر تعــداد شــایعات در برخی 
حوزه‌هــا افزایــش پیــدا کــرده اســت و بــا توجــه 
کنش‌هــای ســریع از گسترششــان  به اینکــه وا
جلوگیری می‌کند ولی باز هم آسیب‌هایی برای 
مدیریت فضای کنونــی به‌همــراه دارد. در این 

مورد مجتبی یوســفی، ســخنگوی کمیسیون 
تلفیق مجلس، در جلسه علنی با اشاره آخرین 
جزئیــات بودجــه ســال آینــده و همچنیــن بــا 
تشــریح جــدول ۹ در بودجــه 1405 گفــت: »۵۰ 
هزار میلیارد تومــان کمک خرید شــیر رایگان و 
حمل‌ونقل عمومی بــرای زیان بلیــت اتوبوس 
شــهرها، ۸۶ همــت پــاداش بازنشســتگان، 
بازنشســته که بــرای یــک وزارتخانه نیســت که 
بخواهیــم ببریــم در جدول هفــت قــرار دهیم. 
هفــت همــت بــرای بازنشســتگان ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ معلــم برای اجــرای رتبه‌بنــدی، ۶۸ همت 
پروژه‌های شاخص، کریدورهای ریلی، راه‌های 
اصلی، بیمارســتان‌ها و ۸۸ هزار میلیارد تومان 
بــرای کوله‌بــری، پیش‌بینــی شــده اســت. در 
مجموع این هم ۲۹۷ هزار می‌شــود. جمع این 
گر جایی  دو عدد درشت ۱۲۰۰ همت می‌شود. ا
هم اشــکال دارد می‌توان حذف کرد. کمک به 
روز ۴ خرداد یعنی روز دزفول سه میلیارد تومن 
است. ۶۸ همتی که گفته شــد همین پولی بود 
که نمایندگان در جدول برای پروژه‌های عمرانی 
در روستاها می‌بینند«. این نماینده مجلس در 
کید بــر اینکه دادن اطلاعات  همین مورد و با تا
غلط باعث نگرانی مردم می‌شــود، اضافه کرد: 
»البتــه اینهــا بعدا بــه رســانه مــی‌رود. برخــی از 
موسسات کار پژوهشــی دارند انجام می‌دهند 
و نمی‌خواهنــد اسمشــون اینجــا بیایــد. دلیل 
چی هست؟ در بودجه تلاش کردیم بیش از ۶۵ 
درصد به حقوق اختصاص بدهیم، بودجه را به 

کارهای غیرضروری نبردیم«.

»آرمان ملی« چالش‌های داخلی را بررسی می‌کند

اطلاعات غلط ندهید
کنون فصل موج‌سواری سیاسی نیست مهدی آیتی: ا


